
UCHWAŁA NR LI/330/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budzecie Gminy Goworowo na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Goworowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2022 rok, zgodnie z załącznikami Nr 1-3 do niniejszej 
uchwały. 

2. Po zmianach, o których mowa w ust. 1 budżet Gminy Goworowo wynosić będzie: 

1) dochody w kwocie  40.778.927,80 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie     39.355.614,61 zł, 

b) majątkowe w kwocie   1.423.313,19 zł, 

2) wydatki w kwocie   48.272.628,51 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie     39.327.358,34 zł, 

b) majątkowe w kwocie  8.945.270,17 zł. 

§ 2. Ustala się dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 
terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FECE8FD-F005-4C65-B547-0DE57A2B2316. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/330/22 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Plan dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 735 433,60 0,00 97 997,13 833 430,73 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 70 000,00 0,00 97 997,13 167 997,13 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 70 000,00 0,00 97 997,13 167 997,13 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

8 605 258,69 0,00 321 369,80 8 926 628,49 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 860 000,00 0,00 321 369,80 3 181 369,80 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 0,00 0,00 321 369,80 321 369,80 

758   Różne rozliczenia 14 940 570,00 0,00 147 615,00 15 088 185,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 7 581 190,00 0,00 87 615,00 7 668 805,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FECE8FD-F005-4C65-B547-0DE57A2B2316. Podpisany Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 581 190,00 0,00 87 615,00 7 668 805,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 000,00 0,00 60 000,00 61 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 0,00 60 000,00 61 000,00 
855   Rodzina 8 372 130,20 -44 000,00 44 000,00 8 372 130,20 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

560 574,20 -44 000,00 44 000,00 560 574,20 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 564 074,20 -44 000,00 0,00 520 074,20 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

560 574,20 -44 000,00 0,00 516 574,20 

  0699 Wpływy z różnych opłat 94 000,00 -44 000,00 0,00 50 000,00 
 85517  Rodzinny kapitał opiekuńczy. 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 

  0699 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 
bieżące razem: 38 788 632,68 -44 000,00 610 981,93 39 355 614,61 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 328 581,20 -44 000,00 44 000,00 1 328 581,20 

majątkowe 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 186 500,00 0,00 30 000,00 216 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 186 500,00 0,00 30 000,00 216 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

167 000,00 0,00 30 000,00 197 000,00 

majątkowe razem: 1 393 313,19 0,00 30 000,00 1 423 313,19 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FECE8FD-F005-4C65-B547-0DE57A2B2316. Podpisany Strona 2



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

546 113,00 0,00 0,00 546 113,00 

Ogółem: 40 181 945,87 -44 000,00 640 981,93 40 778 927,80 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 874 694,20 -44 000,00 44 000,00 1 874 694,20 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FECE8FD-F005-4C65-B547-0DE57A2B2316. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/330/22 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 485 246,06 70 000,00 3 555 246,06 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 595 803,06 70 000,00 2 665 803,06 
  4300 Zakup usług pozostałych 92 700,00 70 000,00 162 700,00 

750   Administracja publiczna 3 692 142,00 86 500,00 3 778 642,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 156 000,00 86 500,00 242 500,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 148 000,00 86 500,00 234 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 554 283,50 100 000,00 654 283,50 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 551 962,77 100 000,00 651 962,77 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 70 000,00 70 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 326 000,00 212 866,93 538 866,93 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

326 000,00 212 866,93 538 866,93 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

326 000,00 212 866,93 538 866,93 

801   Oświata i wychowanie 15 752 032,88 127 615,00 15 879 647,88 
 80101  Szkoły podstawowe 9 299 814,00 87 615,00 9 387 429,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 973 896,00 87 615,00 5 061 511,00 
 80104  Przedszkola 2 325 168,88 40 000,00 2 365 168,88 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 100 000,00 40 000,00 140 000,00 

Razem: 47 675 646,58 596 981,93 48 272 628,51 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FECE8FD-F005-4C65-B547-0DE57A2B2316. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/330/22 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Plan wydatków majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 911 980,00 0,00 3 911 980,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 300 000,00 0,00 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00 

   Budowa wodociągów na terenie Gminy Goworowo 250 000,00 0,00 250 000,00 

   Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Lipiance  50 000,00 0,00 50 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 611 980,00 0,00 3 611 980,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 579 480,00 - 367 500,00 3 211 980,00 

   Budowa knalizacji na terenie Gminy Goworowo 3 579 480,00 - 367 500,00 3 211 980,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

32 500,00 367 500,00 400 000,00 

   Przydomowe oczyszczalnie ścieków 32 500,00 367 500,00 400 000,00 
600   Transport i łączność 2 864 363,97 0,00 2 864 363,97 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 802 000,00 0,00 802 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

802 000,00 0,00 802 000,00 

   Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi powiatowej relacji 
Brzeźno - Pokrzywnica  66 000,00 0,00 66 000,00 

   Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 
2568W Goworowo - Tomasze - Rzekuń 0,00 0,00 0,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 4403W od drogi nr 8 Turzyn-Brańszczyk-
Niemiry-Knurowiec-Dłgosiodło-Goworowo-Ostrołeka 736 000,00 0,00 736 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 062 363,97 0,00 2 062 363,97 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 062 363,97 0,00 2 062 363,97 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FECE8FD-F005-4C65-B547-0DE57A2B2316. Podpisany Strona 1



   Droga Czarnowo 0,00 0,00 0,00 

   Droga Gierwaty 150 000,00 0,00 150 000,00 

   Droga Józefowo - Ponikiew Duża 14 837,38 0,00 14 837,38 

   Droga Jurgi 0,00 0,00 0,00 

   Droga Pokrzywnica Kolonia 15 154,19 0,00 15 154,19 

   Droga Wólka Brzezińska 464 000,00 0,00 464 000,00 

   Ogrodzenie dźwiękoszczelne przy drodze gminnej obok stacji ORLEN 18 372,40 0,00 18 372,40 

   Przebudowa drogi w Goworówku - przedłużenie ul. Szkolnej 0,00 0,00 0,00 

   Przebudowa ul. Przechodniej oraz ul. Strażackiej w Goworowie  1 150 000,00 0,00 1 150 000,00 

   Przygotowanie projektów dla zadań inwestycyjnych infrastruktury drogowej 150 000,00 0,00 150 000,00 

   Wykup gruntów  100 000,00 0,00 100 000,00 
710   Działalność usługowa 16 393,44 0,00 16 393,44 

 71095  Pozostała działalność 16 393,44 0,00 16 393,44 

  6639 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

16 393,44 0,00 16 393,44 

   Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji 16 393,44 0,00 16 393,44 

720   Informatyka 71 100,00 0,00 71 100,00 

 72095  Pozostała działalność 71 100,00 0,00 71 100,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 71 100,00 0,00 71 100,00 

   Cyfrowa gmina 71 100,00 0,00 71 100,00 
750   Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   Kserokopiarka 0,00 0,00 0,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 256 000,00 100 000,00 356 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 256 000,00 100 000,00 356 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FECE8FD-F005-4C65-B547-0DE57A2B2316. Podpisany Strona 2



   Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipiance 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 256 000,00 0,00 256 000,00 

   Zakup nowego lekkiego samochodu ratownictwa technicznego z funkcja gaśniczą 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Goworowie 256 000,00 0,00 256 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 70 000,00 70 000,00 

   Zakup agregatu prądotwórczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pasiekach 0,00 70 000,00 70 000,00 

801   Oświata i wychowanie 659 773,88 0,00 659 773,88 

 80101  Szkoły podstawowe 183 500,00 0,00 183 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00 

   Ogrodzenie  przy Szkole Podstawowej w Kuninie 35 000,00 0,00 35 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 148 500,00 0,00 148 500,00 

   Laboratoria Przyszłości 148 500,00 0,00 148 500,00 

 80104  Przedszkola  476 273,88 0,00 476 273,88 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 476 273,88 0,00 476 273,88 

   Budowa budynku Przedszkola i Żłobka w Goworowie wraz z 
zagospodarowaniem terenu 476 273,88 0,00 476 273,88 

852   Pomoc społeczna 40 000,00 0,00 40 000,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 40 000,00 0,00 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 

   Modernizacja budynku Środowiskowego Domu Samopomocy w Czarnowie 40 000,00 0,00 40 000,00 

855   Rodzina 219 806,54 0,00 219 806,54 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 219 806,54 0,00 219 806,54 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 219 806,54 0,00 219 806,54 

   Budowa budynku Przedszkola i Żłobka w Goworowie wraz z 
zagospodarowaniem terenu 219 806,54 0,00 219 806,54 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 82 428,31 0,00 82 428,31 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 56 358,58 0,00 56 358,58 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 358,58 0,00 56 358,58 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FECE8FD-F005-4C65-B547-0DE57A2B2316. Podpisany Strona 3



   Budowa oświetlenia ulicznego 56 358,58 0,00 56 358,58 

 90095  Pozostała działalność 26 069,73 0,00 26 069,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 069,73 0,00 26 069,73 

   Zagospdarowanie terenu w Górach 26 069,73 0,00 26 069,73 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 66 475,61 0,00 66 475,61 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 66 475,61 0,00 66 475,61 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 475,61 0,00 66 475,61 

   Modernizacja budynku  w Kobylinie 5 259,53 0,00 5 259,53 

   Modernizacja budynku w Kaczce 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Modernizacja budynku w Pokrzywnicy 51 216,08 0,00 51 216,08 
926   Kultura fizyczna 656 948,42 0,00 656 948,42 

 92601  Obiekty sportowe 500 000,00 0,00 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00 

   Budowa nowej hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Goworowie 500 000,00 0,00 500 000,00 

 92695  Pozostała działalność 156 948,42 0,00 156 948,42 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 156 948,42 0,00 156 948,42 

   Miejsca rekreacji 123 379,61 0,00 123 379,61 

   Modernizacja budynku gospodarczego w Żabinie 33 568,81 0,00 33 568,81 
Razem 8 845 270,17 100 000,00 8 945 270,17 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FECE8FD-F005-4C65-B547-0DE57A2B2316. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/330/22 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 r. 

z tego: z tego: 
z tego z tego: 

Dział Rozdział § 
/  

grupa Nazwa Dotacje 
ogółem 

Dotacje 
bieżące Dotacje 

majątkowe 
Wydatki 
ogółem 

Wydatki 
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

zwiazane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

010   Rolnictwo i łowiectwo 164 000,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów 

rolnych 164 000,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

164 000,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 544 143,19 87 443,00 456 700,19 1 510 143,19 87 443,00 87 443,00 0,00 87 443,00 0,00 0,00 0,00 1 422 700,19 1 422 700,19 0,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 87 443,00 87 443,00 0,00 889 443,00 87 443,00 87 443,00 0,00 87 443,00 0,00 0,00 0,00 802 000,00 802 000,00 0,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

87 443,00 87 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 87 443,00 87 443,00 87 443,00 0,00 87 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 802 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 802 000,00 802 000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 456 700,19 0,00 456 700,19 620 700,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620 700,19 620 700,19 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

456 700,19 0,00 456 700,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 620 700,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620 700,19 620 700,19 0,00 

710   Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 18 893,44 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 16 393,44 16 393,44 16 393,44 
 71095  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 18 893,44 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 16 393,44 16 393,44 16 393,44 

  2330 
Dotacja celowa przekazana do 
samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FECE8FD-F005-4C65-B547-0DE57A2B2316. Podpisany Strona 1



  6639 
Dotacja celowa przekazana do 
samorządu województwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 16 393,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 393,44 16 393,44 16 393,44 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 197 000,00 0,00 197 000,00 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 000,00 197 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 197 000,00 0,00 197 000,00 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 000,00 197 000,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

197 000,00 0,00 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 000,00 167 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 
z tego: z tego: 

z tego z tego: 

Dział Rozdział § 
/  

grupa Nazwa Dotacje 
ogółem 

Dotacje 
bieżące Dotacje 

majątkowe 
Wydatki 
ogółem 

Wydatki 
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

zwiazane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem 
środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
926   Kultura fizyczna 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 
 92695  Pozostała działalność 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 

20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FECE8FD-F005-4C65-B547-0DE57A2B2316. Podpisany Strona 2



inwestycyjnych 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 

Razem: 955 143,19 97 443,00 857 700,19 1 776 036,63 99 943,00 97 443,00 0,00 97 443,00 2 500,00 0,00 0,00 1 676 093,63 1 676 093,63 16 393,44 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FECE8FD-F005-4C65-B547-0DE57A2B2316. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LI/330/22 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

                                       Kwota dotacji w zł  
Dział 

 
       Rozdział  

 
                           Treść      podmiotowej  przedmiotowej           celowej 

    1            2                                3            4                 5                 6 
Jednostki sektora finansów 
publicznych  

             Nazwa jednostki     

600 60014 Powiat Ostrołęcki   802.000,00 
710 71095 Województwo Mazowieckie   18.893,44 
900 90017 Zakład Gospodarki Komunalnej w Goworowie  51.000,00  
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Goworowie 
710.000,00   

921 92116 Gminna Bibliotek Publiczna w Goworowie 440.000,00   
Jednostki nie należące do 

sektora finansów publicznych 
             Nazwa zadania    

010 01044 Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków   400.000,00 

801 80104 Dotacja dla punktu przedszkolnego 
prowadzonego przez osobę fizyczną 

140.000,00   

921 92195 Zadania z zakresu kultury powierzone do 
realizacji stowarzyszeniom 

  30.000,00 

926 92605 Tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi 
sportu na terenie Gminy Goworowo  

  85.000,00 

OGÓŁEM  1.290.000,00 51.000,00 1.335.893,44 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FECE8FD-F005-4C65-B547-0DE57A2B2316. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dochody i Wydatki 

1. Dział 600 

- 70.000,00 zł zwiększenie planu wydatków na bieżące utrzymanie dróg gminnych; 

2. Dział  754 

- 30.000,00 zł dotacja od Marszałka Województwa z przeznaczeniem na modernizację budynku Ochotniczej 
Straży pożarnej w Lipiance w zakresie zamontowania drzwi i położenia posadzki, 

- 70.000,00 zł dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pasiekach na dofinansowanie zakupu agregatu 
prądotwórczego; 

3. Działy  010, 750 , 758 , 801 i 855 

- 86.500,00 zł zwiększenie planu wydatków na wypłaty diet dla radnych, 

- 60.000,00 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu odsetek od środków na lokatach bankowych, 

- 97.997,13 zł zwiększeni planu dochodów z tytułu zwrot podatku VAT  za 2021 r. od inwestycji 
kanalizacyjnych, 

- 87.615,00 zł  zwiększenie subwencji oświatowej w związku z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych, 

- 40.000,00 zł zwiększenie planu wydatków na dotacje dla niepublicznego przedszkola, 

- zmiana planu dochodów  wynikająca ze zmienionej klasyfikacji budżetowej dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów; 

4. Dział 756 

- 321.369,80 zł wprowadzono rekompensatę z tytułu utraconych dochodów przez gminę w 2018 r. 
w związku ze zmianą zakresu opodatkowania elektrowni wiatrowych; 

5. Dział 757 

- 212.866,93 zł zwiększenie planu wydatków na zapłatę odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

 

przygotowała: 

Anna Pietras Skarbnik Gminy Goworowo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FECE8FD-F005-4C65-B547-0DE57A2B2316. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



